
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to SANMARTINO Ezio 
 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BURRELLO Giuseppe 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo, un estratto del quale è in 
pubblicazione all'Albo Pretorio  del  Comune per 15 giorni  consecutivi  con decorrenza 
dal 17.06.2014 
 
Lì, 17.06.2014 

 
 
Parere favorevole in ordine alla conformità alle norme legislative, statutarie e 
regolamentari.  

          IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to SOLARO Graziano 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to SOLARO Graziano 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      ========= 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA    ____________________, 
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
Lì, ___________________________ 

IL  VICE  SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
 
 
                
   

  
 

COMUNE  DI SALZA DI PINEROLO 
________ 

 
PROVINCIA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE   N.  11 

 
  

OGGETTO: 

 
ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E 
DEI PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 

  
L'anno duemilaquattordici addì dodici del mese di giugno alle ore 14.30 -  nella solita sala 

delle adunanze consiliari, regolarmente convocato per determinazione del Sindaco con 

avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed in seduta 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri: 

 

SANMARTINO Ezio SANMARTINO Sergio 

SANMARTINO Italo BREUZA Remigio Raoul 

SANMARTINO Franco BARALE Marco 

TRON Marino  

BREUZA Kathuscia cg. PONS  

BREUZA Orlando  

RIBET Ruben  

BERTALOTTO Federico  

 

Dei suddetti Consiglieri sono assenti i Signori: ========. 

Assume la presidenza il Sig. SANMARTINO Ezio  – Sindaco. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. BURRELLO Dr. Giuseppe  

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 
IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SOLARO Graziano 
 

Copia 



OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI 
PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. DETERMINAZIONI IN MERITO. 

 
IL  SINDACO 

 
COMUNICA  che dal verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione  di questo Comune 
in data 27 maggio 2014, relativo all’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 25 
maggio 2014,  risultano  proclamati eletti a componenti del Consiglio Comunale i sottoelencati: 
 

GENERALITA’ ELETTI LISTA APPARTENENZA VOTI 
Sindaco – SANMARTINO Ezio  
nato a Salza di Pinerolo il 12.02.1960  PER SALZA 36 

1°)  SANMARTINO Italo  
nata a Pinerolo il 22.05.1970 PER SALZA cifra ind. 

43 
2°) SANMARTINO Franco  
nata a Salza di Pinerolo  il 26.07.1951  PER SALZA cifra ind. 

42 
3°) TRON Marino  
nato a Salza di Pinerolo il  13.04.1961 PER SALZA cifra ind. 

41 
4°) BREUZA Kathuscia cg. PONS  
nata a Pinerolo il 28.11.1979  PER SALZA cifra ind. 

40 
5°) BREUZA Orlando  
nato a Salza di Pinerolo il 05.11.1953  PER SALZA cifra ind. 

39 
6°) RIBET Ruben  
nato a Pinerolo il 21.04.1980  PER SALZA cifra ind. 

38 
7°) BERTALOTTO Federico  
nato a Perosa Argentina il 15.07.1940  PER SALZA cifra ind. 

37 
 

GENERALITA’ ELETTI LISTA APPARTENENZA VOTI 
8°) Candidato alla carica di Sindaco non 
risultato eletto SANMARTINO Sergio 
– nato a Salza di Pinerolo il 25.02.1954 

FUTURO PER SALZA 16 

9°) BREUZA Remigio Raoul  
nato a Salza di Pinerolo  il 10.12.1951 FUTURO PER SALZA cifra ind. 

19 
10°) BARALE Marco  
nato a Torino il 18.06.1968 FUTURO PER SALZA cifra ind. 

19 
 
Quanto sopra premesso 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 41, 1° comma del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce che, nella prima seduta, il 
Consiglio Comunale e Provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo 
III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 
secondo la procedura indicata al successivo art. 69; 
 
VISTO  il capo II, artt. 60 e seguenti del medesimo D.lgs. 267/2000, che indica i casi di ineleggibilità 
e di incompatibilità alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, nonché la procedura da 
seguire qualora sussista una delle cause ivi previste, di cui viene data lettura dal Segretario 
Comunale;    
 
INVITA infine i presenti a pronunciarsi formalmente sulla eleggibilità del proclamato eletto Sindaco 
e dei proclamati eletti a Consigliere del Comune per il quinquennio  2014-2019; 
 
RILEVATO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità; 
 
 
 
 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del 
D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
• Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità 

tecnica; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vice 
Segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli  espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
di convalidare l’elezione  del  Sindaco  Signor  SANMARTINO Ezio, nato a Salza di Pinerolo il 12.02.1960, 
e dei Consiglieri comunali Sigg.ri: 
 

1°)  SANMARTINO Italo  
nata a Pinerolo il 22.05.1970 
2°) SANMARTINO Franco  
nata a Salza di Pinerolo  il 26.07.1951  
3°) TRON Marino  
nato a Salza di Pinerolo il  13.04.1961 
4°) BREUZA Kathuscia cg. PONS  
nata a Pinerolo il 28.11.1979  
5°) BREUZA Orlando  
nato a Salza di Pinerolo il 05.11.1953  
6°) RIBET Ruben  
nato a Pinerolo il 21.04.1980  
7°) BERTALOTTO Federico  
nato a Perosa Argentina il 15.07.1940  
8°) SANMARTINO Sergio 
nato a Salza di Pinerolo il 25.02.1954 
9°) BREUZA Remigio Raoul  
nato a Salza di Pinerolo  il 10.12.1951 
10°) BARALE Marco  
nato a Torino il 18.06.1968 

 
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 


